
 

 

 
   

 
Spørgsmål om afslag på frisættelse for krav til 
eksaminer 

 

Kære Rasmus 

Du har stillet følgende spørgsmål til forvaltningen i forbindelse med 
afslag på frisættelse for krav til eksaminer, forelagt på dagsorden til 
udvalgsmødet den 9. oktober 2024 ”Afgørelse på ansøgning vedr. 
forsøg i folkeskolen” 

Hvornår vurderer forvaltningen, at det vil være relevant at søge igen, og 

vil det kræve et nyt medlemsforslag eller vil forvaltningen søge af egen 

drift? 

 

Besvarelse 

Forvaltningen sendte ansøgningen om fritagelse fra folkeskolens regler 
på baggrund af et konkret medlemsforslag. Der er nu kommet afslag på 
ansøgningen, og forvaltningen vil ikke af egen drift søge ny fritagelse. 
Det vil derfor kræve en politisk beslutning, fx via et medlemsforslag. 
 
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) skrev følgende i afslag til 
ansøgningen om frisættelse: 
 
”Styrelsen skal meddele, at ansøgningen om fleksibilitet i aflæggelsen 
af folkeskolens 9.-klasseprøver ikke godkendes på nuværende 
tidspunkt, idet der forventes vedtaget nye prøveregler ultimo 2024. 
Københavns Kommune opfordres derfor til at genansøge eller 
bekræfte sin ansøgning, når Folketinget forventeligt har vedtaget nye 
regler for 9.-klasseprøverne som opfølgning på den politiske aftale af 
19. marts 2024 om folkeskolens kvalitetsprogram. 
  
Styrelsen skal meddele, at ansøgningen om muligheden for at ophøje 
standpunktskarakterer til prøvekarakterer ikke godkendes. 
  
Styrelsen skal meddele, at ansøgningen om fravigelse af reglerne om 
minimumstimetal i dansk og matematik ikke godkendes.” 
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På baggrund af STUK’s afslag vurder forvaltningen, at det først vil være 
relevant at genoverveje en ansøgning om fritagelse fra reglerne om 
folkeskolens 9. klasseprøver, når der er vedtaget ny lovgivning på 
området, dvs. tidligst ultimo 2024 og forventeligt først i 2025. De 
øvrige ønsker om frisættelse vurderes ikke relevante at søge om igen. 
 
Det vil som nævnt kræve en politisk beslutning at søge om frisættelse fx 
via et medlemsforslag. 
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